كان بلا كينونه كان لم يزل بلاكم و بلا كيف كان ليس له قبل و لا غايه و لا منتهى غايه و لا غايه اليها انقطعت عنه الغايات فهو غايه كل غايه.

۲. ما كشف يومئذ حجر الا وجد تحته دم عبيط.

۳.

ابها القاتلون جهلا حسينا ابشرو بالعذاب و التنكيل
كل اهل السماء يدعو عليكم من نبى و ملك و قبيل
قد لعنتم على لسان ابن داود و موسى و صاحب الانجيل

کتاب‌نامه

ابن اثیر، علی بن محمد (۱۳۸۵ ق / ۱۹۶۵ م)، *الکامل فی التاریخ*، بیروت: دارصادر.

١٢٨ تحقيقات تاريخ/اجتماعي، سال هفتم، شماره دوم، پاييز و زمستان ١٣٩٦

- ابن بابويه، محمد بن علي (شيخ صدوق) (١٣٩٨ ق)، التوحيد، به كوشش هاشم حسيني، قم: جامعه مدرسين.
- ابن جوزي، علي بن محمد (١٤١٢ ق / ١٩٩٢ م)، المنتظم في تاريخ الأمم والملوك، به كوشش محمد عبدالقادر عطا و مصطفى عبدالقادر، بيروت: دارالكتب العلمية.
- ابن حزم، علي بن محمد (١٩٧٥ م)، جمهرة انساب العرب، به كوشش عبدالسلام محمد هارون، القاهرة: دارالمعارف.
- ابن حيون، قاضي نعمان (١٤٠٩ ق)، شرح الاخبار في فضائل الائمة الاطهار، عليهم السلام، به كوشش محمد حسين حسيني جلالى، قم: جامعه مدرسين.
- ابن ساعي (١٣٥٣ ق / ١٩٣٤ م)، الجامع المختصر، به كوشش مصطفى جواد، بغداد: بي جا.
- ابن سعد، محمد بن سعد (١٤١٠ ق / ١٩٩٠ م)، الطبقات الكبرى، تحقيق محمد عبدالقادر عطا، بيروت: دارالكتب.
- ابن فقيه، محمد بن اسحاق (١٤١٦ ق / ١٩٩٦ م)، البلدان، به كوشش يوسف الهادي، بيروت: عالم الكتب.
- ابن فوطي، عبدالرزاق بن احمد (١٩٩٧ م)، الحوادث الجامعة، به كوشش بشار عواد معروف و عماد عبدالسلام رؤوف، بيروت: دارصادر.
- آقايبرگ طهراني (١٩٧٥ م)، الذريعة، بيروت: دارالاضواء.
- برقي، احمد بن محمد بن خالد (١٣٧١ ش)، المحاسن، به كوشش جلال الدين محدث ارموي، قم: كتابخانه محدث ارموي.
- بلاذري، احمد بن يحيى (١٤٢٧ ق / ١٩٩٦ م)، انساب الاشراف، به كوشش سهيل زكار و رياض زركلي، بيروت: دارالفكر.
- بيروني، ابوريحان (١٣٨٠ ش)، الآثار الباقية عن القرون الخالية، به كوشش پرويز اذكايي، تهران: ميراث مكتوب.
- تطيلي، بنيامين (١٤٢٣ ق / ٢٠٠٢ م)، رحلة بنيامين التطيلي، ترجمة عزرا حداد، به كوشش عبدالرحمن عبدالله شيخ، ابو ظبي: المجمع الثقافي.
- دوري، عبدالعزيز (٢٠٠٧ م)، اوراق في التاريخ والحضارة، بيروت: دارالغرب الاسلامي.
- ذهبي، محمد بن احمد (١٤١٣ ق / ١٩٩٣ م)، تاريخ الاسلام، حوادث و وفيات ٦٠-٨١ ق، به كوشش عمر عبدالسلام تدمري، بيروت: دارالكتاب العربية.
- ذيلابي، نگار (١٣٩٢ ش)، «تشكيلات نهاد رأس الجالوت در شرق اسلامي»، تاريخ و تمدن اسلامي، ش ١٨.
- طبري، محمد بن جرير (١٩٦٧ م)، تاريخ الطبري؛ تاريخ الأمم والملوك، به كوشش محمد ابو الفضل ابراهيم، بيروت: بي نا.